
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 1 de dezembro de 2021 Ano XIII - Edição nº 01604 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

51619044279FDB218577F06224F5E190



quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01604 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• PUBLICAÇÃO ERRATA E CONTRATOS

• DECRETO INDIVIDUAL, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2021 - EXONERA O SUBSECRETÁRIO DE GABINETE DO GABINETE DO
PREFEITO.

• DECRETO INDIVIDUAL, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2021 - EXONERA O ASSESSOR JURÍDICO ADJUNTO DA ASSESSORIA JURÍDICA
DO MUNICÍPIO.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

51619044279FDB218577F06224F5E190



quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01604 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Contrato

Av. Dr

 

Ante 
Licita
30/11
que: 
 
 
Onde
 
VIGÊ

 
Leia-
 
VIGÊ

 

  
r. Octávio de A

 

 o erro de d
ação nº 088
1/2021, pági
 

e se lê no Ex

ÊNCIA: De 29

-se:  

ÊNCIA: De 29

Prefeit
Araújo, nº 44 – C

D

igitação no 
8/2021, publ
na 006, do 

xtrato de Pu

9/11/2021 a 2

9/11/2021 a 2

Teodo

________

E S T A

tura Mu
Centro. CEP 44

ERRATA
ISPENSA DE

CONT

 Extrato de P
licado no D
 Município 

ublicação do

29/11/2021. 

29/11/2022. 

oro Sampaio 

___________

Joseval S
Responsá

D O  D A

unicipa
4.280-000. Fone

 

A DE PUBLI
E LICITAÇÃ

TRATO Nº 21
 
 

Publicação 
Diário Oficia
de Teodoro

o CONTRATO

 

 - BA, 01 de d

 

 

___________

ilva de Argol
ável pelas Pu

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 B A H I A

l de Teo
e: (75) 3237-21

ICAÇÃO  
ÃO Nº 088/20

7/2021 

do Contrato
al dos Muni
o Sampaio, 

O: 

dezembro de

__________

o Azevedo 
ublicações 

A  

odoro S
33. Fax: (75) 3

021 

o nº 217/202
icípios, Edi
comunica a

e 2021. 

_________ 

Sampaio
237-2128 

1 da Dispen
ção nº 0160
aos interess

o 

nsa de 
03 de 
sados 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33F3B337A8785BA4EEC2489DD4365584

quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01604 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01604 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Av. Dr

Ante 
Licita
30/11
que: 
 
 
Onde
 
FONT

 
Leia-
 
FONT

 

  
r. Octávio de A

 

 o erro de d
ação nº 089
1/2021, pági
 

e se lê no Ex

TE DE RECU

-se:  

TE DE RECU

Prefeit
Araújo, nº 44 – C

D

igitação no 
9/2021, publ
na 009, do 

xtrato de Pu

URSOS:00 / 

URSOS:02 / 

Teodo

________

E S T A

tura Mu
Centro. CEP 44

ERRATA
ISPENSA DE

CONT

 Extrato de P
licado no D
 Município 

ublicação do

 42. 

 42. 

oro Sampaio 

___________

Joseval S
Responsá

D O  D A

unicipa
4.280-000. Fone

 

 

 

 

A DE PUBLI
E LICITAÇÃ

TRATO Nº 21
 
 

Publicação 
Diário Oficia
de Teodoro

o CONTRATO

 

 - BA, 01 de d

 

 

___________

ilva de Argol
ável pelas Pu

 

 

 

 

 

 

 

 B A H I A

l de Teo
e: (75) 3237-21

ICAÇÃO  
ÃO Nº 089/20

8/2021 

do Contrato
al dos Muni
o Sampaio, 

O: 

dezembro de

__________

o Azevedo 
ublicações 

A  

odoro S
33. Fax: (75) 3

021 

o nº 218/202
icípios, Edi
comunica a

e 2021. 

_________ 

Sampaio
237-2128 

1 da Dispen
ção nº 0160
aos interess

o 

nsa de 
03 de 
sados 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33F3B337A8785BA4EEC2489DD4365584

quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01604 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01604 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Av. Dr

 

 

CONT

CNPJ

OBJE
PARA
DE SA
Fundo
 

DOTA

 

ÓR
UN

0
0

 

VALO

QUAT

VIGÊN

AMPA

LICIT

DATA

 

  
r. Octávio de A

 

TRATADA:LÍD

J nº 12.424.04

ETO:REGISTR
A AQUISIÇÃO
AÚDE DA SE
o Municipal de

AÇÃO ORÇAM

RGÃO / 
NIDADE 
08 / 09 
08 / 09 

OR:R$ 220.05

TRO CENTAV

NCIA: De 24/

ARO LEGAL:

AÇÃO:Pregã

A DO CONTRA

Prefeit
Araújo, nº 44 – C

EXTRA

DER COMÉR

49/0001-50 

RO DE PREÇ
O DE INSUMO
EDE E DISTR
e Saúde. 

MENTÁRIA: 

PROJETO/

2.3
2.1

53,74 (DUZE

VOS) 

11/2021 a 24/

Lei Federal n

o Eletrônico S

ATO:24/11/20

Teod

_______

E S T A

tura Mu
Centro. CEP 44

TO DE PUBL

CIO DE MED

ÇOS PARA 
OS E EQUIPA
RITOS DE BU

/ATIVIDADE 

300 
110 

NTOS E VIN

/11/2022. 

nº 8.666/93, 

SRP nº 015/20

021. 

doro Sampaio

____________

Joseval S
Responsá

D O  D A

unicipa
4.280-000. Fone

 

 

 

 

 

LICAÇÃO CON

ICAMENTOS

EVENTUAL E
AMENTOS HO
URACICA E 

ELEME

3
3

NTE MIL, CIN

Lei Federal n

020. 

o - BA, 24 de n

 

 

____________

Silva de Argolo
ável pelas Pu

 

 

 

 B A H I A

l de Teo
e: (75) 3237-21

NTRATO Nº 2

 E MAT. HOS

E FUTURA C
OSPITALARES

LUSTOSA, p

ENTO DE DE

3.3.90.30.00.0
3.3.90.30.00.0

NQUENTA E

n° 10.520/02

 

novembro de 2

____________

o Azevedo 
ublicações 

A  

odoro S
33. Fax: (75) 3

212/2021  

SPITALAR LT

CONTRATAÇ
S, DESTINAD
ara atender à

SPESA 

00 
00 

E TRÊS REA

2, Decreto 10

2021. 

_______ 

Sampaio
237-2128 

TDA 

ÃO DE EMP
DOS ÀS UNID
às necessidad

FONTE DE
RECURSO

14 
14 

AIS E SETEN

0.024/19.   

o 

PRESA 
DADES 
des do 

E 
O 

NTA E 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33F3B337A8785BA4EEC2489DD4365584

quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01604 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01604 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Av. Dr

 

 

CONT

CNPJ

OBJE
PARA
DE SA
Fundo
 

DOTA

ÓRGÃ

 
VALO

TRINT

VIGÊN

AMPA

LICIT

DATA

 

  
r. Octávio de A

 

TRATADA:CO

J nº 09.090.95

ETO:REGISTR
A AQUISIÇÃO
AÚDE DA SE
o Municipal de

AÇÃO ORÇAM

ÃO/UNIDADE
08/09 

OR:R$ 95.445

TA E CINCO C

NCIA: De 24/

ARO LEGAL:

AÇÃO:Pregã

A DO CONTRA

Prefeit
Araújo, nº 44 – C

EXTRA

ORDEIRO CA

58/0001-95 

RO DE PREÇ
O DE INSUMO
EDE E DISTR
e Saúde. 

MENTÁRIA: 

E PROJETO
2.

5,35 (NOVENT

CENTAVOS) 

11/2021 a 24/

Lei Federal n

o Eletrônico S

ATO:24/11/20

Teod

_______

E S T A

tura Mu
Centro. CEP 44

TO DE PUBL

ARAPIÁ PROD

ÇOS PARA 
OS E EQUIPA
RITOS DE BU

O/ATIVIDADE 
.110 

TA E CINCO 

 

/11/2022. 

nº 8.666/93, 

SRP nº 015/20

021. 

doro Sampaio

____________

Joseval S
Responsá

D O  D A

unicipa
4.280-000. Fone

 

 

 

 

 

LICAÇÃO CON

DUTOS MÉDI

EVENTUAL E
AMENTOS HO
URACICA E 

 ELEMENTO
3.3.90

MIL, QUATRO

Lei Federal n

020. 

o - BA, 24 de n

 

 

____________

Silva de Argolo
ável pelas Pu

 

 B A H I A

l de Teo
e: (75) 3237-21

NTRATO Nº 2

COS HOSPIT

E FUTURA C
OSPITALARES

LUSTOSA, p

O DE DESPE
0.30.00.00 

 

OCENTOS E 

n° 10.520/02

 

novembro de 2

____________

o Azevedo 
ublicações 

A  

odoro S
33. Fax: (75) 3

213/2021  

TALARES 

CONTRATAÇ
S, DESTINAD
ara atender à

ESA FONTE

 QUARENTA 

2, Decreto 10

2021. 

_______ 

Sampaio
237-2128 

ÃO DE EMP
DOS ÀS UNID
às necessidad

E DE RECURS
14 

 E CINCO RE

0.024/19.   

o 

PRESA 
DADES 
des do 

SOS 

EAIS E 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33F3B337A8785BA4EEC2489DD4365584

quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01604 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01604 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 
ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio-BA | Telefone: (75) 3237-2137 

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br 
1 

DECRETO INDIVIDUAL, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2021 

 

 

Exonera o Subsecretário de Gabinete do Gabinete do 

Prefeito. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos I e IV, c/c art. 13, incisos III e VI, 

ambos da Lei Orgânica do Município c/c art. 37, incisos II e V, da Constituição Federal e à 

vista dos arts. 3º, inciso I, alínea “a”, e 4º c/c Anexo II, todos da Lei Complementar Municipal 

nº 007, de 15 de agosto de 2011, alterada pela Lei Complementar Municipal nº 011, de 27 de 

dezembro de 2018, RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar o Senhor JOEDISON DOS REIS SILVA (matrícula nº 64258) do cargo em 

comissão de Subsecretário de Gabinete do Gabinete do Prefeito (símbolo CC4). 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros 

retroativos a 30 de novembro de 2021. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 1º de dezembro de 2021. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 

Prefeito Municipal 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D82C20F463C21767E3C93ED902B1FE69

quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01604 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01604 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 
ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio-BA | Telefone: (75) 3237-2137 

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br 
1 

DECRETO INDIVIDUAL, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2021 

 

 

Exonera o Assessor Jurídico Adjunto da Assessoria 

Jurídica do Município. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos I e IV, c/c art. 13, incisos III e VI, 

ambos da Lei Orgânica do Município c/c art. 37, incisos II e V, da Constituição Federal e à 

vista dos arts. 3º, inciso I, alínea “c”, e 6º c/c Anexo II, todos da Lei Complementar Municipal 

nº 007, de 15 de agosto de 2011, alterada pela Lei Complementar Municipal nº 011, de 27 de 

dezembro de 2018, RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar o Senhor IAN SCHOUCAIR CARIA QUADROS (matrícula nº 63489) do 

cargo em comissão de Assessor Jurídico Adjunto da Assessoria Jurídica do Município (símbolo 

CC1). 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros 

retroativos a 30 de novembro de 2021. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 1º de dezembro de 2021. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 

Prefeito Municipal 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

51619044279FDB218577F06224F5E190


		2021-12-01T16:59:17-0300




